
Lavori pubblici                                                                        

Lavori di manutenzione straordinaria della viabilità comunale  

Via Vittorio Emanuele, snc – 98060  MONTAGNAREALE – � 0941-315252 - � 0941-315235 – C.F.: 86000270834  - I.V.A.:  00751420837 

Sito web: www.comunedimontagnareale.it E mail: sindaco@comunedimontagnareale.it 

 

Comune di Montagnareale 
Provincia di Messina  

Ufficio di staff del Sindaco 
 

Determinazione   sindacale/dirigenziale -  N. 115  del 02/04/2013  
   
OGGETTO: Montagnareale (ME) – PO FESR 2007/2013 – Linea 3.3.3.3 – Lavori di “Realizzazione di 
parcheggi a servizio del centro urbano e segnaletica stradale” - “Pannelli informativi turistici. Interventi di 
riqualificazione urbana – D.D.G. n. 1683 / Serv. 5 Tur. del 25.07.2012 – Capitolo 872048 importo complessivo 
di € 499.995,00 PRATICA n. 38/ME. – CUP: B31I10000580002. CIG: 47391820B5 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
 
PREMESSO: 

che occorre procedere all’affidamento dei lavori di cui in oggetto; 
che a tal fine, con determinazione n. 447 del 31/12/2012; 
che con propria precedente determinazione n. 453 del 14/12/2012 si è provveduto, tra l’altro, ad indire 
una gara mediante “procedura ristretta”, ai sensi dell’art. 55, del D.Lgs. n. 163/2006, con il criterio di 
aggiudicazione “del prezzo più basso” ai sensi del D.lgs.163/2006 ss.mm.ii.; 

che con determina n. 33 del 21/01/2013 è stata costituita la commissione di gara; 
che il Geom. Paolo Adornetto rimarrà assente dall’ufficio per un periodo pari a circa un mese; 
che occorre per quanto sopra procedere alla nomina di un nuovo componente e del responsabile degli 
adempimenti di gara; 

CONSIDERATO che con nota prot. n.1638 del 2/04/2013 il RUP ha comunicato di avere concluso il 
procedimento di verifica delle giustificazione dell’offerta; 
 
ATTESO che ai sensi dell’art. 84 del Decreto L.vo 163/2006, occorre procedere alla costituzione della 
commissione di gara; 
RITENUTO doversi procedere in merito; 
VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia; 
VISTO lo statuto vigente; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00; 
Vista la Determina n. 453 del 31/12/2012; 
VISTO il D.Lgs. n. 163/06 e s.m.i., così come recepito in Sicilia con L.R. n. 12/2011; 

D E T E R M I N A 
�di costituire, per la gara in oggetto, ai sensi della normativa richiamata in narrativa, la seguente 

commissione di gara: 
1.Geom. Antonino Costanzo - Responsabile dell’Area Tecnica f.f. dipendente UTC - 

componente con funzioni di Segretario; 
2.Signora Tindara Ermito – componente; 
3. Sign.ra Rosetta Maccagnano - componente. 

�di dare atto che la stessa rimane convocata per il prossimo 5 aprile per il seguito di competenza. 
 
Il Responsabile del procedimento 
   F.to     Geom. Saverio Sidoti 

IL RESPONSABILE dell’ufficio di staff 
                                                                                                    F.to     Ing. Anna Sidoti 


